



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VI KADENCJA**

Warszawa, dnia 5 lipca 2007 r.

Druk nr 466 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI OBRONY NARODOWEJ**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 15 czerwca 2007 r.

**ustawie o zmianie ustawy o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych oraz o zmianie
niektórych innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 15 czerwca 2007 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 5 lipca 2007 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Obrony Narodowej
(-) Ludwik Zalewski

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych
oraz o zmianie niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2007 r. ustawy o zmianie ustawy o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych oraz o zmianie niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 3 w lit. a:
 - a) w tiret drugim wyrazy "7-10" zastępuje się wyrazami "7-11",
 - b) po tiret drugim dodaje się tiret w brzmieniu:
 - "- po pkt 11 dodaje się pkt 11a w brzmieniu:

"11a) karta opisu stanowiska służbowego – dokument sporządzony dla każdego stanowiska służbowego występującego w dokumencie etatowym jednostki wojskowej (komórki organizacyjnej), zawierający w szczególności informacje dotyczące charakterystyki stanowiska, podstawowych obowiązków i wymaganych kwalifikacji na stanowisku służbowym;"",
 - c) w dotychczasowym tiret trzecim:
 - zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:

"pkt 12 otrzymuje brzmienie:",
 - skreśla się pkt 11;
- 2) w art. 1 w pkt 3 w lit. a w dotychczasowym tiret czwartym, w pkt 19 wyrazy "wyznaczona przez Ministra Obrony Narodowej osoba" zastępuje się wyrazami "wyznaczoną przez Ministra Obrony Narodowej osobę" oraz wyraz "wpływająca" zastępuje się wyrazem "wpływającą";

- 3) w art. 1 w pkt 9 w lit. a, w ust. 1 po wyrazie "zawodowy" dodaje się wyraz "najpóźniej";
- 4) w art. 1 w pkt 10 w lit. c, w ust. 5 w pkt 2 po wyrazach "mowa w" dodaje się wyrazy "art. 83,";
- 5) w art. 1 w pkt 20, w art. 34 w ust. 3 po wyrazie "osobowych" dodaje się wyrazy "(grup osobowych)";
- 6) w art. 1:
 - a) w pkt 20, w art. 34 w ust. 4 skreśla się wyraz "służbowych",
 - b) w pkt 23 w lit. c:
 - zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
"ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie:",
 - dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
"5. Przepisów ust. 1-4 nie stosuje się do żołnierzy zawodowych pełniących zawodową służbę wojskową na stanowiskach aplikantów, asesorów i sędziów w sądach wojskowych oraz aplikantów, asesorów i prokuratorów wojskowych jednostek organizacyjnych prokuratury oraz na stanowiskach służbowych w instytucjach cywilnych.",
 - c) w pkt 25, w art. 40 w ust. 4 skreśla się wyraz "służbowych",
 - d) w pkt 28 w lit. e średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w brzmieniu:
"f) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
"4. Zwolnienie żołnierza zawodowego ze stanowiska aplikanta, asesora i sędziego sądu wojskowego oraz aplikanta, asesora i prokuratora wojskowej jednostki organizacyjnej prokuratury następuje z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. - Prawo o ustroju sądów wojskowych i ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. o prokuraturze.";
 - e) w pkt 32 w lit. a, w ust. 1 skreśla się wyraz "służbowe",
 - f) w pkt 36 w zdaniu wstępnym po wyrazach "art. 80" dodaje się dwukropek pozostałą treść oznacza się jako lit. b i dodaje się lit. a w brzmieniu:
"a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. W przypadku gdy miesięczne uposażenie żołnierza zawodowego pełniącego zawodową służbę wojskową na stanowisku aplikanta, asesora lub sędziego sądu wojskowego albo aplikanta, asesora lub prokuratora wojskowej jednostki

organizacyjnej prokuratury jest niższe od miesięcznego wynagrodzenia przysługującego na równorzędnym stanowisku aplikanta, asesora lub sędziego sądu powszechnego albo aplikanta, asesora lub prokuratora powszechnej jednostki organizacyjnej prokuratury, żołnierzowi przysługuje dodatek wyrównawczy w wysokości różnicy między tym wynagrodzeniem a uposażeniem należnym na zajmowanym stanowisku.",";

- 7) w art. 1 w pkt 27, w art. 44 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "pkt 4-6" zastępuje się wyrazami "pkt 4 i 5";
- 8) w art. 1:
 - a) w pkt 31, w art. 56 w ust. 3 w pkt 4 wyrazy "oraz towarów" zastępuje się wyrazami ", oraz dostaw, robót budowlanych",
 - b) w pkt 54, w art. 122a:
 - w ust. 1 wyrazy "obrotów wyrobami, o których mowa w przepisach w sprawie klasyfikacji wyrobów obronnych oraz towarów" zastępuje się wyrazami "obrotu wyrobami, o których mowa w przepisach w sprawie klasyfikacji wyrobów obronnych, oraz dostaw, robót budowlanych" oraz wyrazy "dotyczących tych wyrobów, towarów" zastępuje się wyrazami "dotyczącym tych wyrobów, dostaw, robót budowlanych",
 - w ust. 3 wyraz "robót" zastępuje się wyrazami "dostaw, robót budowlanych" oraz wyraz "roboty" zastępuje się wyrazami "dostawy, roboty budowlane";
- 9) w art. 1 w pkt 35, w art. 65 w ust. 2 w pkt 1 wyraz "czterdziestu" zastępuje się wyrazem "czterdzieści";
- 10) w art. 1 w pkt 35, w art. 65:
 - a) w ust. 2 skreśla się pkt 2,
 - b) po ust. 2 dodaje się ust. ... w brzmieniu:

"... . Żołnierza zawodowego – kobiety będącej w ciąży lub karmiącej dziecko piersią, nie deleguje się bez jej zgody poza miejsce pełnienia zawodowej służby wojskowej.";

- 11) w art. 1 w pkt 35, w art. 65 w ust. 4 wyrazy "kobietę, sprawującą opiekę nad dzieckiem do lat czterech, pozostającą" zastępuje się wyrazami "kobiety sprawującej opiekę nad dzieckiem do lat czterech, pozostającej";
- 12) w art. 1 w pkt 36, w ust. 5b skreśla się wyrazy "otrzymuje lub";
- 13) w art. 1 w pkt 38 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
"w art. 89 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:";
- 14) w art. 1 w pkt 47, w art. 112 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "pozbawienia żołnierza" zastępuje się wyrazami "cofnięcia żołnierzowi";
- 15) w art. 1 w pkt 55, w ust. 3 wyraz "wynagrodzenia" zastępuje się wyrazami "uposażenia zasadniczego, wraz z dodatkami o charakterze stałym, należnego na ostatnio zajmowanym stanowisku służbowym,";
- 16) w art. 1:
 - a) w pkt 58, w pkt 1 wyrazy "wyższe szkoły oficerskie" zastępuje się wyrazami "uczelnie wojskowe",
 - b) w pkt 64:
 - w zdaniu wstępnym wyrazy "otrzymuje brzmienie" zastępuje się wyrazami "i 5 otrzymują brzmienie",
 - dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
"5) dowódca dywizji, flotylli i brygady niewchodzącej w skład dywizji oraz komendant uczelni wojskowej - w odniesieniu do stanowisk służbowych do stopnia etatowego majora (komandora podporucznika) włącznie w podległych jednostkach wojskowych, z zastrzeżeniem pkt 6 i 7;"
- 17) w art. 1 w pkt 71, w art. 176 w ust. 1 w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "posiadający wyższy stopień wojskowy od stopnia etatowego stanowiska służbowego, które zajmuje,";
- 18) w art. 1 w pkt 71, w art. 176 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
"3) z uwagi na potrzeby Sił Zbrojnych, wyznaczony na stanowisko służbowe zaszeregowane do niższego stopnia etatowego niż posiadany przez niego stopień

wojskowy, za jego pisemną zgodą – w przypadku podoficera.";

19) art. 8 otrzymuje brzmienie:

"Art. 8. W ustawie z dnia 24 sierpnia 2006 r. o państwowym zasobie kadrowym i wysokich stanowiskach państwowych (Dz. U. Nr 170, poz. 1217 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 17, poz. 96 i Nr 50, poz. 331) w art. 6 w ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

"5) osoby wymienione w art. 15a ustawy z dnia 24 sierpnia 2006 r. o służbie cywilnej (Dz. U. Nr 170, poz. 218, Nr 218, poz. 1592 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 25, poz. 162), których ostatnim stanowiskiem służbowym zajmowanym w czasie pełnienia zawodowej służby wojskowej było stanowisko związane z kierowaniem departamentem lub komórką równorzędną w Ministerstwie Obrony Narodowej, a także ich zastępcy.".

20) w art. 14:

- a) po użytych dwukrotnie wyrazach "art. 4 ust. 4," dodaje się wyrazy "art. 22 ust. 9,"
- b) po użytych dwukrotnie wyrazach "46 ust. 1," dodaje się wyrazy "art. 55 ust. 1, art. 56 ust. 5,";

21) w art. 14:

- a) skreśla się wyrazy "art. 26 ust. 10," oraz wyrazy "art. 26 ust. 14,"
- b) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

"2. Dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 26 ust. 10 ustawy, o której mowa w ust. 1, zachowują moc do czasu wydania nowych przepisów wykonawczych na podstawie art. 26 ust. 14 ustawy, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nie dłużej jednak niż przez okres 12 miesięcy.";

22) w art. 15 po wyrazach "art. 1" dodaje się wyrazy "pkt 3 lit. a tiret drugie i trzecie,";

23) w art. 15 wyrazy "i art. 8" zastępuje się wyrazami ", art. 8 i art. 14 ust. 2".

.....
T ł o c z o n o z p o l e c e n i a M a r s z a ł k a S e n a t u
.....